sic nego quia p̄pria passio nō dī  
stinguit̄ realiter a subiecto. et p̄ co  
sequēs. a. est ens realis et nō nihil.  
nō tamē est ens formalis. est enim  
mediū inter ens formalis et nihil. s.  
aliquid quod nō est hoc vel illud.  
tamē inter ens realis et nihil nō est  
mediū. Quod autēz addit q̄ ens  
fīm sua cōitatez nō p̄dicāt̄ in quid  
de omnib⁹ nō babeo. p̄ incūni  
enti sed. p̄ necessario. qz impossibili  
le est ens p̄dicari in quid de vlti  
mis differētis nec de p̄pria eius  
passiois nec de p̄pria cōtracti  
uis quibus cōtrahitur ad eos cre  
atūz et increatūz sicut ostendaz in  
quarto. Secunda cōclusio ē q̄  
passioes entis sunt de eo demon  
strabiles. probat̄ illud quod est p̄  
fectōis in qualibet sc̄ientia non ē ne  
ganduz in sc̄ientia p̄fedissima. sed  
p̄fedissima est in quaçq̄ sc̄ientia q̄ d̄  
monstret passioes de subiecto cūz  
sc̄ientia sit babius cōclusionis de  
mōstrate ex primo posteriorz. con  
clusio enīz demōstrata ostinet pas  
siones demōstratiuas de subiecto  
igitur hoc non est negandū in ista  
sc̄ientia p̄fedissima que est de en  
te ut de subiecto ut patet cōclu  
sione sequenti.

Sed contra istā cōclusionem  
arguī sic. qz in demōstratō poris  
sima sumi debet p̄ medio aliqd

differēs iter subiectū & passiōes. s; int̄ ens & sua passiōes nō est aliquid mediū. ergo de ente nō pōt̄ demonstratōrē potissima demonstrari. probatio minoris cu; iter subiectus cōceptus est simpliciter simplex; & sua passiōes nō potest esse aliquid medium. sed conceptus est simpliciter simplex ergo itē. probatio maioris quia illud medium aut est diffiniō subiecti aut passiōis aut maiori ex diffiniōne istius vel illius. subiectus & passio que habet cōceptū simplicitatis simplicitate cuius sunt ens & sua passio nō potest diffiniōr̄. ergo inter ens & sua passiōes nullā demonstratiō media potest sumi. Prēterea nullū subiectum ē in po<sup>a</sup> contradictionis ad passiōes demonstrabiles de illo. sed ens est in potentia contradictionis ad ea q̄ ponuntur passiōes eius si sunt dōminabiles de illo. maior p̄t. q̄ passio alī īesse trigenter. & per se nō ē et̄ demonstrabilis nec possibilis de illo. maior probat̄ inducōe in passiōnib; dōminabiles entis ut sunt actū & potentia causa & causata itē. q̄a potētia ut potētia inducōe rōe actū vel ecōverio. si ergo ens ē in actu vel potētia potest esse actu & non actu potētia & nō potētia. prēterea nulla passio demonstrabilis dōminabili p̄dicit̄ in qd̄ de subiecto nec

de aliquo actō sub eo. h̄z aliquid quod ponitur passio demonstrabilis de ente. p̄t̄ vni p̄dicas in qd̄ de cōtrariis sub esse quare itē. probatio minoris factio metapōphēca p̄itulo tertio in fine. dōc̄ Christo. q̄ sicut ens p̄dicas finē cōndē naturas de quantitate & qualitate his & vni. sed ens p̄dicas de decessu p̄ dicamētis in quid ligē & vni.

Respondeo ad p̄mū cūm dicit̄ q̄ tu demonstratiō potissima oportet sumi itē. cōcedo maiori h̄z minor est falsa. Ad p̄bationē dicit̄ q̄ inerens & passiōes entis potest sunt diffiniō dicit̄ p̄pōer qd̄ passiōis. nō obstat̄ q̄ hec passio bēat̄ cōceptū simpliciter simplex.

Ad cui<sup>o</sup> cōvidētias scindendū q̄ subiectū b̄is plēs passiōes sic te b̄i respectu illarū q̄ ipse sunt ab ipso subiecto finē quādācū ordīnes hālem. q̄ vna modicā alia. Itē q̄ prior passio est causa p̄pter quid interētē factio passiōis ad subiectū. & p̄t̄ sumi pro medio ad de monstrandū secundū de subiecto. Exemplū b̄abere angulū ex triū factis equilateris quod<sup>o</sup> triālētio fībi i oppositō. & b̄abere tres angulos duob; rōis equilateris sunt due passiōes trianguli b̄is factis subiectū itē q̄ vna factū mediante alia. &

una potest sumi pro medio ad p  
banduz aliā dēmōstratōe, q̄ per  
babere angulū extīnsecū. pbatur  
triangulus habere tres sed nūc  
babere angulū extīnsecū est diffi  
cūlito ipsius habere tres. est vñq̄  
diffīcūlito nō dices quid sed prop  
ter quid. nā diffīcūlito ppter quid  
est mediū in dēmōstratōe. t̄ hoc  
modo ois causa est mediū dicens  
xpter quid effectus. Unde Aris.  
secūdo posteriorꝝ ibidē ait est me  
diū t̄ causa. Ad propostū cū  
entis sūr plures passioe no opoz  
let querere diffīcūlito quid est ad  
probandum de ente passioe sicut  
querit ratio. sed sufficū diffīcūlito  
pter quid. hec est vna passio re  
spedu alterius. l. prior resp̄cū po  
steriorꝝ. sic diffīcūlito passioe est  
mediū dēmōstratōis secundo po  
steriorꝝ. passioes igitur entis ba  
bēt quendam ordinē inter se in cō  
paratione ad ens t̄ vna potest sumi p  
medio ad dēmōstranduz aliam.  
Credo tamē q̄ ens vel q̄cūlq̄ e  
passio sit indiffīcūlito diffīcūlito  
dicere quid est. vptore q̄r cocept  
simpliciter simplex non est diffīcū  
bilis vt pat̄z p Aristo. quarto me  
tapbilice cōtra Platonē.

Sed hic est dubium que passio  
sit prior t̄ que posterior in passio  
u. b. is entis ut vna alia; possit de

mōstrarre. Respōdeo saluo melio  
ri iudicio quicq̄d sit de alijs pas  
sionibus. quia uimis plixuz est t̄  
diffīcūlito est videre de omnibus  
passioib⁹ entis. Dico tamen vt  
mibi videt q̄ vnuz sit simp̄l p̄  
ma passio entis. tum q̄ probat ḥ  
ea Aristot. q̄ significat eandez na  
turaz cū ente quarto metaphysice  
caplo secūdo. nūz quia dicā secun  
do metaphysice caplo tertio q̄ n̄  
bil refert ieducere omia entia ad  
ens t̄ ad vnu cu; idz signifīcē  
couertibilis. Post hanc videt ve  
ruz secūda passio entis. tercia at  
bonū. nam ratiō vitatis videt ēē  
prior ex natura rei q̄ bonitas sic  
intellectus naturaliter est prior vo  
luntate. qnia fm' Augustinū. nihil  
volitus nisi p̄cognitus. Sic potest  
dici de alijs passioib⁹ cōsequen  
ter qd subtiliori lectori relinquo.  
quod si ita est vnu potest sumi p  
medio ad dēmōstranduz ens esse  
veru. t̄ verum potest sumi p me  
dio ad dēmōstrandum ens esse  
bonum t̄ sic de alijs. ip̄luz aut̄z  
vnu remaneat idemoustrabile de  
ente. vel proprietate defectum mediū  
vel quia ip̄luz inesse enti est per se  
notu. vel propter vtr q̄.

Ad secūduz cui dicit q̄ null⁹  
subiectū est. p̄p̄etia cōtradictio  
vis ic. dicit q̄ passioes diluende

non sunt proprie passioes illi<sup>o</sup> co  
munis cui assignantur sed inferiores  
omnis propria passio haber subie  
ctum cui inest per se. et primo sic.  
quod illi non inest per rationes alterius  
sed omni alijs per rationes eius ex primo  
posteriorum. sed passio distincta non  
est aliquid tale subiectum per se sed ipsum  
esse. quod nulli coiter inest. pro ergo quod  
illud esse est primum subiectum.

Alio ergo dicendum est quod pas  
sio distincta realiter et quantitas ad  
illud quod significat est unica. quo  
nunquam enim illa passio unica est nobis  
ignota non possumus eam noveri  
sed circuloquinque eam per ali  
qua duo distincta ex modo quo  
loquitur Christus. quarto metaphysice  
de medio contrario insinuat  
quod circuloquinque per abrogationes  
utriusque. ut quod neque est album ne  
que nigruum. Dico igitur quod per existentes  
vel necessariis circuloquinque una  
passione. sit igitur illa passio. p.

Ad tertium dico quod illa similitudo  
non currit super questiones pedes.  
Unde simile est et de simili. simile  
pro tanto. quod sicut ens significat  
etiam naturas realiter cum quo  
libet de quo predicatur sic et unum.  
quod cum sic prima passio entia non  
differat realiter a quocunque ente.  
Sed in hoc est dissimile. quia ea  
est id est formaliter consideratio inferio

ri de quo predicatur. et ideo predicatorum  
in quid non sic autem una predicatur in  
quid id est formaliter de ente sec  
de aliqua per se determinata habere est.  
sed in quale et denotative. Ratio  
quod passio et si simile realiter est subiectum  
non tamen formaliter ut dictum quartum b.

Tertia conclusio est ista ens in  
quantum ens est primum subiectum me  
tabolicum. probat per auctoritatem  
Domi in principio quarti metaphysice.  
Est scientia que speculat ens inquantum ens. sed ista non est ali  
qua scio praecurta igit est.

Hoc idem est Huius. per metas  
tolicum capitulo secundo. Et hoc Aris  
tote. libro metaphysicorum vero secundum ac  
principia philosophiae circa aliquod  
genus entis. videtur solvere quod est  
vita. unde in fine solutio dicitur  
esse inquantum ens est in aliis modis sciencie  
speculari. Et probatur rite dictum  
est subiectum personaliter habet scire ens.  
Est per se passio quod per se consideratur in  
illa scire. sed nihil videtur dicere et hoc est b.  
modi cui passio consideratur in metas  
tolicum sicut per se igit ens est passus in  
terius metaphysicorum. etiamque anticipatur  
li per hoc acceptum probatur per philosophem  
de vita. scilicet aliquid haec quod ipsa ha  
bit per se est quod posito ei est in  
concreto per se est. vel impossibile  
ipsius posse. et quo remoto futurum  
poterit. sed diversi alii hanc per agere.